1. Programin do ta fillojmë me këngën Festa e Abetares, që do ta këndojnë:  Malvesa Elezi, Melisa Musa dhe Era Sheqiri bashkë me të gjithë nxënësit.
2.  Vjershën: Ne jemi shumë të gëzuar, do ta recitojmë, unë Yllza Bajrami, Dion Demolli, Albina Rrustemi, Ardenis Dili, Sibora Aliu, Getuar Azemi, Jetlinda Uka, Zell Terziu, Melisa Musa dhe Diella Raçi.
3.  Alfabeti i gjuhës shqipe i ka 36 shkronja dhe për cdo shkronjë, ne kemi mësuar nga një vjershë shumë të bukur. Fillojmë pra me Vallen e shkronjave.
4. Këngën Are Are Abetare, do ta këndon Fion Aliu.

5. Vjershën: Miss Abetarja, e recitojnë: Florentina Gashi  dhe unë, Yllza Bajrami
6.  Vjen Zell Terziu me vjershën:  Margaritarët e Gjuhës.
7. Abetarja është dhe do të mbetet libri më i dashur për ne. Tash e kemi vjershën: Abetarja, reciton  Alma Berisha.
8. Shenjat e pikësimit është vjersha që do ta recitojnë: Altin Demolli, Sibora Aliu, Lear Krasniqi dhe Albina Rrustemi. 
9. Kënga ” Moj bubrrec”, këndon: Merva Kqiku

10. Vjershën: Vargjet dhe shkronjat, recitojnë: Jetlinda Uka dhe Florent Rexhepi.

11. Një vjershë për lapsin do ta recitoj: Lear Krasniqi
12. Ne i duam të gjitha shkronjat e alfabetit tonë, e pse i duam ato, do të na tregojnë Malvesa Elezi, Eris Canolli, Redon Vrajolli, Jon Behluli, Anisa Kadriu dhe Olti Ymeri me vjershën: Pse i dua shkronjat.
13.  Merva Kqiku, Dion Gërbeshi, Adea Rusinovci, Valon Berisha, Fion Aliu, Florentina Gashi, Ardenis Dili, Sibora Aliu, Diella Raqi, Jetmir Alshiqi,  Edon Demolli dhe Ensar Pajaziti paraqiten me vjershën: Muajt e Vitit.
14. Vjen Diella Raçi për ta kënduar Këngën e Abetares bashkë me nxënësit.
15. Pas kesaj kënge të bukur, vjershën,  Festa e Abetares, do ta reciton Riade Maliqi
16. Ne kemi përgatitur edhe një valle shqipe shumë të bukur. Vallja e Shotës , vallëzojnë Diella Raqi dhe  Edon Demolli.

Tash e ftojmë drejtoreshën, që të na i jap Lëvdatat, me rastin e përfundimit të Abetares.
